1

2025年３月31日

各 位

会 社 名  フロンテ ィア・ マネ ジメント 株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員（ＣＯＯ） 西田 明徳

（コード番号：7038、東証プライム市場）

問合せ先 経営管理・IR部長      木下 益方

       （TEL．03-6862-8335）

当社連結子会社であるフロンティア・キャピタル株式会社による

医療法人社団東京ハート会に対する総合的な経営支援について

フロンティア・マネジメント株式会社（本社：東京都港区六本木、代表取締役：大西正一郎）の連結子会社

であるフロンティア・キャピタル株式会社（本社：東京都港区六本木、代表取締役：大西正一郎、以下「FCI」

という。）は、医療法人社団東京ハート会（本社：東京都江戸川区、理事長：黒澤 照喜、以下「東京ハート会」

という。）に対して、総合的な経営支援・運営支援（以下「経営支援等」という。）を行うことになりましたの

で下記の通りお知らせいたします。

昨今、予防診療への意識が高まる中、医療の財政側面や健康寿命の延伸に向けて、健康診断や地域のかかり

つけ医としての存在の重要性が高まってきております。そのような環境下、東京ハート会は、2003 年に東京

都江戸川区にて創業して以来、20 年以上にわたり、地域における医療の実績と信頼を積み上げてきて参りま

した。現在は、一之江ハートクリニック（東京都江戸川区一之江7丁目37番17号 ハイライズアネックス1F）、

日本橋ハートクリニック（東京都中央区日本橋本石町 3 丁目 2 番 12 号 社労士ビル 2F）、両国キッズクリニッ

ク（東京都墨田区緑1丁目 14 番 4号 両国 TY ビル3F）の 3つの内科及び小児科クリニックを運営しており、

患者様を第一に考えた効率的な現場運営体制を強みに、ホームドクターとして連携病院とのネットワークを生

かした医療を地域の皆様に提供することで、各院とも高い顧客満足度を誇っております。

FCI は、フロンティア・マネジメントグループが長年にわたり、ヘルスケア業界向けに経営支援を含むコン

サルティングサービスを提供する中で培ってきた各種ノウハウを活かして、東京ハート会の持続的な発展及び

患者様向けサービスの更なる向上を推進し、ひいては医療業界全体の発展に貢献して参ります。

 FCI は特定の産業・エリア・業種に限らず、経営課題を抱える様々な先に対してヒト・ノウハウ・カネを投

入することで、長期的視点から経営課題の解決を支援し、地域経済の活性化に貢献することをコンセプトとし

ております。中小規模の法人・個人経営が多く、経営支援等による改善余地の大きい医療業界において、経営

面の強化による生産性の向上や事業承継ニーズへのご支援、持続的な地域医療の維持・向上等を目指して、今

後も多くの医療関連法人への経営支援等業務の提供を引き続き積極的に検討して参ります。

 FCI は一般的な PE ファンドとは異なり、多様な経営支援手段とグループ内人材のチームアップによって、

経営者的視点に立った長期的・持続的な成長を主眼としております。経営支援先が抱える経営課題に対して、

フロンティア・マネジメントグループ各社が一体となって、経営改善ノウハウ、豊富な経営人材、各種ネット

ワーク等を提供することで、長期的・継続的な価値向上を支援していきます。

2

記

１．東京ハート会の概要

（１） 名 称 医療法人社団東京ハート会

（２） 所 在 地 東京都江戸川区一之江7丁目37番17号

（３） 代表者の役職・氏名 理事長 黒澤 照喜

（４） 事 業 内 容 内科及び小児科クリニックの運営

２．今後の見通し

本経営支援に伴う 2025年12月期の当社連結業績に与える影響はございません。

以 上

〈フロンティア・キャピタル株式会社について〉

会社名：フロンティア・キャピタル株式会社

代表者：代表取締役社長 CEO兼 COO 大西 正一郎

本社所在地：東京都港区六本木3-2-１ 住友不動産六本木グランドタワー43階

事業内容：投資先の長期的・持続的な企業価値向上を目的とした投資・経営執行

金融機関や事業会社等との共同投資ファンドの組成・運営

URL： https://frontier-cptl.com/

〈一之江ハートクリニックについて〉

所在地：東京都江戸川区一之江7丁目37番17号 ハイライズアネックス1F（一之江駅より徒歩1分）

診療内容：総合内科、循環器内科、消化器内科、眼科、各種健康診断等

電話番号：03-5661-0810

URL：https://www.tyo-heart.jp/matsukawa/index.html

〈日本橋ハートクリニックについて〉

所在地：東京都中央区日本橋本石町3丁目2番12号 社労士ビル2F（三越前駅徒歩3分）

診療内容：各種健康診断、人間ドック、胃カメラ、総合内科、循環器内科等

電話番号：03-5201-8100

URL：https://www.tyo-heart.jp/nihonbashi/index.html

〈両国キッズクリニックについて〉

所在地：東京都墨田区緑1丁目14番4号 両国TYビル3F（両国駅から徒歩7分）

診療内容：小児科全般、乳児検診、各種予防接種等

電話番号：03-5669-8100

URL：https://www.tyo-heart.jp/r-kids/index.html